R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-025 – Fone/Fax (19) 3893 3172 -

web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N°  28

                                      Requeremos a Mesa, ouvido o douto
Plenário, na forma Regimental, seja constado na Ata de nossos
trabalhos Legislativos, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES e
RECONHECIMENTO PÚBLICO à “ORQUESTRA DE VIOLEIROS DE
PEDREIRA” pela comemoração dos seus “23 – ANOS DE FUNDAÇÃO”.

JUSTIFICATIVA

                                    Este Vereador, representante do Poder Legislativo
Municipal, não poderia deixar de parabenizar a nossa Orquestra de
Violeiros de Pedreira pelos seus 23 anos de dedicação, talento e amor à
cultura caipira. Vocês são um orgulho para nossa cidade, levando tradição,
música de qualidade e emoção a cada apresentação.

                                    Que essa trajetória continue sendo marcada por
sucesso, união e muitos acordes que tocam o coração de todos nós. Vida
longa à Orquestra de Violeiros de Pedreira!.

PARABÉNS!!!

                                     Requeremos ainda, após aprovação plenária, seja a
presente proposição encaminhada, dando a ciência dos votos.

Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de  Oliveira”, em 10 de abril de
2025.

                                                                DR. FABRICIO BACCARELLI SAVARIEGO
                                                                                    vereador